
    Dagstur till Nora 15 maj 2025 

En solig morgon när naturen är som vackrast, äppelträden står i blom 

och vi befinner oss mellan hägg och syren, klev 22 SPF-Seniorer från 

Edabygden på Skillingmarksbussen för att åka till Bergslagens pärla, 

d.v.s. den idylliska trästaden Nora i sluttningen ner mot Norasjön.   

På resan njöt vi av vackra värmländska och västmanländska vyer i 

vårgrönskan. Efter att ha inmundigat förmiddagskaffe i Väse anlände 

vi till Noras anrika stadshotell för att avnjuta en synnerligen delikat 

lunch bestående av ugnsrostad färskpotatis, fläskytterfilé med 

underbar gräddsås, rikligt med grönsaker, smör och bröd samt valfria 

ädla drycker därtill.  

När kyrkklockan slog ett mötte vår lokala guide upp vid 

torgbrunnen för en stadsvandring. Vi gjorde en uppfriskande 

promenad genom stadens kullerstensbelagda gränder, bland den 

idylliska trähusbebyggelsen från sjutton- och artonhundratalet. Vi 

insöp historisk information blandad med kuriosa om staden och 

dess kulturarv, kyrkan, bergsmännen, järnvägen och många lokala 

personligheter. Givetvis blev vi också informerade om 

deckardrottningen Maria Lang som genom sina böcker satt många 

spår och intryck här och där i staden.  

Nora stad har med stolthet mottagit den prestigefyllda internationella 

utmärkelsen Europa Nostra för god byggnads- och kulturminnesvård 

genom sitt sätt att skydda det europeiska kulturarvet. 

När vi kommit ner mot den gamla marknadsplatsen stämde hela 

sällskapet upp med allsång sjungande så det ekade i gränderna den från vår 

barndom så välkända visan: Tre små gummor skulle gå en gång, till marknaden 

uti Nora, ja vi ska ha roligt sa gummorna de små, åka karusell, äta karamell, och 

fröjdas hela dagen i Nora!!!!!  

Efter att ha avtackat vår eminente guide för 

intressant information om stadens månghundraåriga 

kulturhistoria var det dags att före hemfärd avsmaka 

den berömda glassen som bara säljs i Nora. Den 

speciella och välsmakande glassen, som alltid serveras 

dagsfärsk avnjöts på torgets soffor i eftermiddagens 

värmande solstrålar, gjorde verkligen ingen besviken. 

Efter en kort fikapaus i Väse var vi åter tillbaka i vår 

Edabygd efter 11 timmars utflykt nöjda, belåtna och 

med ytterligare förnyad kunskap om vårt lands och 

närområdets rika turhistoria.  

Anders skrev och fotograferade. 


